

Jõeperes silmitsi loodusega

Looduskaitsekuust on poolteist nädalat läbi, ja küllap tunneb rahuldust see, kel neisse päevadesse tegusaid toimetusi mahtus.

Nimetatud kuu teisel päeval sõitsid meie rajooni kolmeteistkümne õpilased Jõeperesse Viru lauliku sünnipaika korrastama. Nii viisi tullakse ülaste õitsemise aegu igal kevadel paika, kus ligi paar aastasada tagasi kõndis väike poiss, nimega Friedrich Reinhold. Pärast teda on sajad, tuhanded inimesed oma jäljed Kreutzwaldi kodumaja künkale jätnud. Seegi kord, nüüd juba kümnenadat kevadet, tuli sinna paarsada õpilast, tuli kirjanikke ning looduse kaitsjaid ja hoidjaid metsamajandist, et jätta oma jäljed. Oigupoolest ongi neid jälgi tulijaile endile tarvis, nagu üles Jõeperes suur loodusesõber kirjanik Osvald Tooming.



Kirjandusrahva tamme istutamisel oli eestvedajaks kirjanik Iko-Maran (vasakul). Enno KAPSTASE foto

Paar tundi korrastati ja puhastati, istutati kasvavatele puudele lisaks uusi. Seejärel istuti sõõris tuu'võaksele kohale ja haridusosakonna koolideinspektor Mare Muik, kelle hooleks on olnud käskäes komisjoniga «Kaitseme loodust!» ja looduskaitse seltsi ning metsamajandi rahvaga meie õpetasutuste looduskaitsealase töö korraldamine, juhatas järgneva kohtumise sisse. Oma jälgede jätmise mõtetega astuski noorte loodusesõprade ette kodurajooni kirjanik Osvald Tooming. Ta tutvustas õpilastele ka teisi — kirjanikke H. Mändi ja I. Maranit, Eesti NSV Kirjanike Liidu sekretäri R. Priid, E. Antsonit kirjanduse propaganda büroost, kes olid hea ja targa sõnaga tulnud looduskaitsepäeva rikastama.

Uheskoos istutati Fr. R. Kreutzwaldi sünnipaika tähis-

tava mälestusmärgi juurde mõned tammed, nagu seda on igal kevadel tehtud. Tammepuude istutamise au langes looduskaitsetöös enam silma paistnud Rakke kooli, Tallinna külaliste ja Väike-Maarja Keskkooli õpilastele.

Oma lapsepõlvest oleme tutvunud Fr. R. Kreutzwaldi paeluvate muinasjutudega, hinnanud nende elutarku mõtteid ja eetilisi tõekspidamisi. Uhe niisuguse jutu pealkirjaga «Helde puuraiuja» tuletaski lastele meelde Iko-Maran. Selleks et ei unustataks tähtsaid tarkusi looduse säilitamisel. Heljo Mänd esitas loodusluulet oma uuest trülekogust. Seejärel jagas Rakvere Metsamajandi vaneminsener Lembit Kalvik tunnustust.

Paremaid noori loodusesõpru peeti meeles rinnamärkidega «Metsakaitsjale». Mare Muik tänas haridusosakonna aukirjadega õpilasi juhendavaid pedagooge ja rajoonikomisjoni «Kaitseme loodust!» esimeest Tiit Lõugast. Väikese kontserdiga pakkusid vaheldust Väike-Maarja Keskkooli õpilased. Eesti NSV teeneline metsakasvataja, koolimetskondi juhendav Hugo Ploompuu kutsus koosoleijaid tulevase õppeaasta sügisest maakoolides rohkem koolimetskondi looma.

Nii ongi meie rajooni õpetasutuste elus kindla koha leidnud üritus, mis teenib loodushoiu ideid.